
LIETUVOS SAVIVALDYBIŲ ASOCIACIJA
Kodas 124111348, Gynėjų g. 16, LT-01109 Vilnius,  tel. (8 5) 261 6063,

el. p. bendras@lsa.lt,  atsisk. sąsk. LT287044060001377867 AB SEB bankas, banko kodas 70440

Savivaldybėms 2025-02-05 Nr. R1-1321

DĖL PREVENCINĖS MEDŽIAGOS PRIEŠ PREKYBĄ ŽMONĖMIS NAUDOJIMO

Siunčiame Jums Vidaus reikalų ministerijos raštą dėl prevencinės medžiagos prieš prekybą 
žmonėmis naudojimo.

Aleksandras Tiaškevičius
Direktoriaus pavaduotojas
aleksandras.tiaskevicius@lsa.lt
 

Nuorašas



LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga,  Šventaragio g. 2, 01510  Vilnius,
tel.: +370 5 271 7154 / 271 7130, 

el. p. bendrasisd@vrm.lt, el. pristatymo dėžutės adresas 188601464
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464

Institucijoms pagal sąrašą Nr. 

DĖL PREVENCINĖS MEDŽIAGOS PRIEŠ PREKYBĄ ŽMONĖMIS NAUDOJIMO

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – ministerija) įsigijo 
animuotus vaizdo klipus, skirtus prevencijai prieš prekybą žmonėmis (toliau – animuoti vaizdo klipai). 
Šie  animuoti  vaizdo  klipai  buvo  sukurti  įvertinus  ikiteisminio  tyrimo institucijų  teiktus  dažniausiai 
pasitaikančius  Lietuvoje  prekybos  žmonėmis  atvejus  ir  formas  –  priverstinis  darbas,  seksualinis 
išnaudojimas, priverstinis įtraukimas į nusikaltimų vykdymą, nepilnamečių išnaudojimas. 

Vaizdo  klipais  siekiama  informuoti  visuomenę  apie  galimus  prekybos  žmonėmis  atvejus, 
tykančius pavojus, jie gali būti naudojami kaip prevencinė priemonė prieš prekybą žmonėmis, taip pat 
klipuose  nurodomi  pagalbos  kontaktai,  kuriais  kreiptis,  nukentėjus  nuo  prekybos  žmonėmis 
nusikalstamų veikų. Šie animuoti vaizdo klipai trunka 30 sekundžių, yra įgarsinti lietuvių kalba ir turi  
subtitrus lietuvių, anglų, ispanų, ukrainiečių bei rusų kalbomis. 

Norėdami didinti visuomenės sąmoningumą kovojant su nusikalstamomis veikomis, susijusiomis 
su prekyba žmonėmis, raginame jus aktyviai naudoti šią prevencinę medžiagą savo veikloje, vykdant 
prevenciją  prieš  prekybą  žmonėmis,  viešinti  savo  institucijų  interneto  svetainėse  bei  reklaminiuose 
ekranuose, rodyti renginiuose, platinti ugdymo įstaigose ir klientų priėmimo skyriuose, demonstruoti  
mediastenduose ir kitais kanalais. 

Pranešame,  kad  animuotus  vaizdo  klipus  galite  rasti  ir  parsisiųsti  ministerijos  interneto 
svetainėje,  paspaudus  aktyvią  nuorodą  https://vrm.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/viesasis-saugumas-1/kova-su-
prekyba-zmonemis-1/,  skiltyje  „Prevencinė  medžiaga  prieš  prekybą  žmonėmis  (socialinėms 
kampanijoms vykdyti)”.

Lietuvos  savivaldybių  asociacijos  prašome  pasidalinant  šia  informacija  su  savivaldybių 
administracijomis. 

Kilus  klausimų,  susijusių  su  prekybos  žmonėmis  nusikalstamų  veikų  prevencija,  maloniai 
kviečiame kreiptis į ministerijos Viešojo saugumo politikos grupės patarėją Ievą Bakūnienę telefonu (0 
5) 271 8540 arba el. paštu ieva.bakuniene@vrm.lt .

Vidaus reikalų viceministras (-ė) 

Ieva Bakūnienė, tel. (0 5) 271 8540, el. p. ieva.bakuniene@vrm.lt

mailto:ieva.bakuniene@vrm.lt
https://vrm.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/viesasis-saugumas-1/kova-su-prekyba-zmonemis-1/
https://vrm.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/viesasis-saugumas-1/kova-su-prekyba-zmonemis-1/


ADRESATŲ SĄRAŠAS

1. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija
3. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija
4. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
5. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija
6. Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstaigai
7. Nacionalinis transplantacijos biuras prie Sveikatos apsaugos ministerijos
8. Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
9. Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
10. Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
11. Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
12. Valstybinė darbo inspekcija prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
13. Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos
14. Lietuvos savivaldybių asociacija
15. Dingusių žmonių šeimų paramos centras
16. Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centras
17. Lietuvos profesinių sąjungų Aljansas
18. Nacionalinė asociacija prieš prekybą žmonėmis
19. Tarptautinė migracijos organizacija
20. Vilniaus arkivyskupijos Caritas



Suformuota: 2025 m. vasario 5 d. 14:15
Suformavo: Direktoriaus pavaduotojas Aleksandras Tiaškevičius

Siunčiamasis dokumentas
Registracijos duomenys
Būsena Registruota
Registracijos data 2025-02-05
Registracijos numeris SAVP-2025/79
Dalinys Administracija
Registras SAVP: Pavedimai savivaldybėms
Byla 2.10.: Susirašinėjimo su savivaldybių merais, Lietuvos savivaldybių asociacijos

tarybos ir valdybos nariais veiklos klausimais dokumentai
Bylos forma Mišri byla
Registratorius Administratorė Vaida Stoncelienė
Dokumento informacija
Siuntėjai Lietuvos savivaldybių asociacija
Gavėjai Akmenės rajono savivaldybės administracija, 188719391, Alytaus miesto

savivaldybės administracija, 188706935, Alytaus rajono savivaldybė,
188718528, Anykščių rajono savivaldybės administracija, 188774637, Birštono
savivaldybė, 188750166, Biržų rajono savivaldybė, 188642660, Druskininkų
savivaldybės administracija, 188776264, Elektrėnų savivaldybės
administracija, 188756190, Ignalinos rajono savivaldybės administracija,
288768350, Jonavos rajono savivaldybės administracija, 188769070, Joniškio
rajono savivaldybės administracija, 288712070, Jurbarko rajono savivaldybės
administracija, 188713933, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija,
188773916, Kalvarijos savivaldybės administracija, 188751268, Kauno rajono
savivaldybė, 188756386, Kazlų Rūdos savivaldybės administracija,
188777932, Kelmės rajono savivaldybė, 188768730, Kėdainių rajono
savivaldybės administracija, 188768545, Klaipėdos miesto savivaldybės
administracija, 188710823, Klaipėdos rajono savivaldybės administracija,
188773688, Kretingos rajono savivaldybės administracija, 188715222,
Kupiškio rajono savivaldybės administracija, 188774975, Lazdijų rajono
savivaldybės administracija, 188714992, Marijampolės savivaldybės
administracija, 188769113, Mažeikių rajono savivaldybės administracija,
167371234, Molėtų rajono savivaldybės administracija, 188712799, Neringos
savivaldybė, 188754378, Pagėgių savivaldybės administracija, 188746659,
Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 288733050, Palangos miesto
savivaldybės administracija, 125196077, Panevėžio miesto savivaldybės
administracija, 288724610, Panevėžio rajono savivaldybė, 188774594,
Pasvalio rajono savivaldybė, 188753657, Plungės rajono savivaldybė,
188714469, Prienų rajono savivaldybės administracija, 288742590, Radviliškio
rajono savivaldybė, 188726247, Raseinių rajono savivaldybės administracija,
288740810, Rietavo savivaldybės administracija, 188747184, Skuodo rajono
savivaldybės administracija, 188751834, Šakių rajono savivaldybės
administracija, 188772814, Šalčininkų rajono savivaldybės administracija,
188718713, Šiaulių miesto savivaldybės administracija, 188771865, Šilalės
rajono savivaldybė, 188773720, Šilutės rajono savivaldybės administracija,
188723322, Širvintų rajono savivaldybė, 188722373, Švenčionių rajono
savivaldybės administracija, 188766722, Tauragės rajono savivaldybės
administracija, 188737457, Telšių rajono savivaldybė, 180878299, Trakų
rajono savivaldybės administracija, 181626536, Ukmergės rajono savivaldybė,
188752174, Utenos rajono savivaldybės administracija, 188710442, Varėnos
rajono savivaldybės administracija, 188773873, Vilkaviškio rajono savivaldybės
administracija, 188774441, Vilniaus miesto savivaldybės administracija,
188710061, Vilniaus rajono savivaldybės administracija, 188708224, Visagino
savivaldybės administracija, 188711925, Zarasų rajono savivaldybės
administracija, 188753461, Rokiškio rajono savivaldybės administracija,
188772248, Šiaulių rajono savivaldybės administracija, 188726051, Kauno
miesto savivaldybės administracija, 188764867

Dokumentą parengė Direktoriaus pavaduotojas Aleksandras Tiaškevičius
Dokumentą pasirašė Direktoriaus pavaduotojas Aleksandras Tiaškevičius
Antraštė DĖL PREVENCINĖS MEDŽIAGOS PRIEŠ PREKYBĄ ŽMONĖMIS

NAUDOJIMO
Dokumento rūšis PAVEDIMAS
Tekstas Siunčiame Jums Vidaus reikalų ministerijos raštą dėl prevencinės medžiagos

prieš prekybą žmonėmis naudojimo.
Dokumento turinys
Pavadinimas Tipas
LSA_pavedimas.docx Dokumento turinys (be priedų)

Puslapis 1 iš 2



GD-2025_218_Institucijoms dėl prekybos žmonėmis
prevencinių filmukų_.docx

Priedo turinys

Susieti dokumentai
Užduotys (1)
19518 2025-02-05 Užduotis Vykdoma Direktoriaus

pavaduotojas
Aleksandras
Tiaškevičius

2025-02-05

Pasibaigę darbai
Direktoriaus pavaduotojas Aleksandras
Tiaškevičius

2025-02-05 14:14:45 Pasirašyta versija 1.0. Pastabos:

Administratorė Vaida Stoncelienė 2025-02-05 14:14:45 Registruotas dokumentas:
SAVP: Pavedimai savivaldybėms
2.10.: Susirašinėjimo su
savivaldybių merais, Lietuvos
savivaldybių asociacijos tarybos ir
valdybos nariais veiklos klausimais
dokumentai

Puslapis 2 iš 2



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos savivaldybių asociacija, T. Vrublevskio g. 6, 01100
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PREVENCINĖS MEDŽIAGOS PRIEŠ PREKYBĄ
ŽMONĖMIS NAUDOJIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-05 Nr. R1-1321
Adresatas Klaipėdos miesto savivaldybė, Liepų g. 11, LT-91502, Klaipėda
Registratorius Bendrojo skyriaus Dokumentų valdymo specialistė Laura

Raščiuvienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-05 14:34:35
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-02-10 atspausdino Švietimo skyriaus Vyriausioji specialistė
Lina Jokubauskienė

Nuorašas tikras
Klaipėdos miesto savivaldybė
2025-02-10


